LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 166/LĐLĐ
V/v tiếp tục thực hiện

 Chỉ thị số 23-CT/TW của Ban Bí thư

          Huyện DMC, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 461/LĐLĐ, ngày 06/5/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh về việc về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW của Ban Bí

thư, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trong

huyện phối hợp tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đoàn viên, người lao

động về việc tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW theo Công văn số

7916-CV/BTGTW (có văn bản kèm theo).

2. Tiếp tục triển khai thực hiện nội dung Công văn số 312/LĐLĐ, ngày

17/10/2018 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện về việc tuyên truyền,

vận động đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thực hiện Chỉ

thị số 23-CT/TW, ngày 09/02/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục đổi

mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả học tập, nghiên cứu, vận dụng và phát triển chủ

nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong tình hình mới.

3. Tăng cường nền nếp trong học tập lý luận chính trị, khắc phục tình trạng lười

học lý luận chính trị. Đề xuất cơ chế liên quan trong đổi mới, nâng cao chất lượng,

hiệu quả học tập, nghiên cứu lý luận, vận dụng và phát triển chủ nghĩa Mác -

Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong tình hình mới.

4. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào việc học tập. Gắn kết chặt chẽ

giữa việc nghiên cứu, học tập lý luận Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh với bảo

vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch

theo Đề án số 05-ĐA/TU, ngày 29/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tiếp tục

đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh

phản bác các quan điểm sai trái, phòng, chống âm mưu “diễn biến hoà bình”, gỡ bỏ

các thông tin xấu, độc, xuyên tạc của các thế lực thù địch, giai đoạn 2022 - 2025;

kịp thời cung cấp những thông tin chính thống, đủ sức phản bác có hiệu quả nhưng

thông tin giả, thông tin xấu, độc trên mạng xã hội..

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ

chức triển khai, thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW và Công văn này đến cán bộ, đoàn

2

2

viên, người lao động và báo cáo kết quả triển khai lồng ghép trong báo cáo định kỳ

về Liên đoàn Lao động huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-05-08T02:49:20+0000
	Not specified

		2024-05-08T08:09:08+0000
	Not specified

		2024-05-08T08:09:09+0000
	Not specified